[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023		                            с. Большой Улуй		              № 261-п

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации Большеулуйского района
от 20.07.2022 №145-п "Об утверждении
Административного регламента по
предоставлению государственной
(муниципальной) услуги "Прием
заявлений о зачислении в
государственные и муниципальные
образовательные организации
субъектов Российской Федерации,
реализующие программы общего образования"

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 20.07.2022 № 145-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной (муниципальной) услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению подпункт 2.1.1. пункта 2.1. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	«Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных общеобразовательных организациях, детям, указанным в подпункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и детям указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по социальным вопросам А.В. Борисову.

3. Опубликовать настоящее Постановление в еженедельном общественно-политическом издании «Вестник Большеулуйского района» и на официальном сайте администрации Большеулуйского района.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                  С.А.  Любкин

image1.wmf